
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 225 225

OBWIESZCZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 14 lutego 2024 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie mianowania 
na stopnie służbowe funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 lutego 2003 r. w sprawie mianowania na stopnie służbowe funkcjonariuszy 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U. poz. 261), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 sierpnia 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie mianowania na stopnie służbowe 
funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U. poz. 1559). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 sierpnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie mianowania na stopnie służbowe 
funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U. poz. 1559), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 225

 

Załącznik do obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 14 lutego 2024 r. (Dz. U. poz. 225)

ROZPORZĄDZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 13 lutego 2003 r.

w sprawie mianowania na stopnie służbowe funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego

Na podstawie art. 78 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1136, 1834 i 1860) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) szczegółowe zasady i tryb mianowania na stopnie służbowe, zwane dalej „stopniami”,

2) wzory wniosków o mianowanie na stopnie,

3) wzory aktów mianowania na stopnie

– funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają:

1) „ustawa” – ustawę z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu;

2) „ABW” – Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego;

3) „Szef ABW” – Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego;

4) „funkcjonariusz” – funkcjonariusza ABW;

5) „przełożony” – kierownika jednostki organizacyjnej, zastępcę Szefa ABW, Szefa ABW;

6) „bezpośredni przełożony” – przełożonego zajmującego stanowisko nie niższe niż kierownika sekcji lub inne równo-
rzędne, któremu funkcjonariusz podlega bezpośrednio.

§ 3. 1. Wniosek o mianowanie funkcjonariusza na stopień starszego szeregowego oraz podoficerski składa do przełożo-
nego posiadającego uprawnienia w sprawach osobowych bezpośredni przełożony tego funkcjonariusza.

2. Wniosek o mianowanie funkcjonariusza na stopień chorążego składa do Szefa ABW przełożony tego funkcjonariusza.

3. Wniosek o mianowanie funkcjonariusza na stopień oficerski składa przełożony tego funkcjonariusza do Szefa ABW, 
który po zaopiniowaniu przedstawia go Prezesowi Rady Ministrów.

4. Z wnioskiem o mianowanie funkcjonariusza na pierwszy stopień oficerski oraz na stopień generała brygady Szef ABW 
występuje do Prezesa Rady Ministrów, który po zaopiniowaniu przedstawia te wnioski Prezydentowi Rzeczypospolitej 
Polskiej.

5. Wniosek o mianowanie funkcjonariusza na stopień, do stopnia kapitana włącznie, może być sporządzony w formie 
wniosku zbiorczego, z zastrzeżeniem ust. 6.

6. Przepisu ust. 5 nie stosuje się do wniosków o mianowanie funkcjonariusza na stopień, sporządzanych na podstawie 
art. 73 lub art. 101 pkt 4 ustawy.

7. Wzór wniosku o mianowanie na stopień w ABW określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

8. Wzór wniosku zbiorczego o mianowanie na stopień w ABW określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 225

 

§ 4.1) 1. W przypadku wniosku o mianowanie osoby przyjmowanej do służby w ABW posiadającej stopień wojskowy, 
policyjny, Urzędu Ochrony Państwa, Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Biura Ochrony Rządu, 
Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej lub Służby Więziennej przepisy § 3 ust. 1–3 stosuje się odpowiednio.

2. W przypadku wniosku o mianowanie osoby przyjmowanej do służby w ABW posiadającej stopień wojskowy pod- 
porucznika, stopień podkomisarza Policji, stopień podporucznika Urzędu Ochrony Państwa, stopień podporucznika Agencji 
Wywiadu, stopień podporucznika Straży Granicznej, stopień podporucznika Biura Ochrony Rządu, stopień podporucznika 
Służby Ochrony Państwa, stopień młodszego kapitana Państwowej Straży Pożarnej lub podporucznika Służby Więziennej 
przepis § 3 ust. 3 stosuje się odpowiednio.

3. Szef ABW może uzależnić mianowanie osoby posiadającej stopień wojskowy, policyjny, Urzędu Ochrony Państwa, 
Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Biura Ochrony Rządu, Służby Ochrony Państwa, Państwowej 
Straży Pożarnej lub Służby Więziennej od odbycia przeszkolenia zawodowego wymaganego w ABW.

§ 5. 1.2) Osobę przyjmowaną do służby w ABW posiadającą stopień wojskowy, policyjny, Urzędu Ochrony Państwa, 
Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Biura Ochrony Rządu, Służby Ochrony Państwa, Państwo-
wej Straży Pożarnej lub Służby Więziennej można mianować na równorzędny stopień w ABW z dniem mianowania na 
stanowisko służbowe, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku gdy mianowanie, o którym mowa w ust. 1, uzależnione zostało od odbycia przeszkolenia zawodowego 
wymaganego w ABW, mianowanie następuje niezwłocznie po odbyciu tego przeszkolenia.

§ 6. Mianowania funkcjonariusza na stopień w korpusie podoficerów i chorążych dokonuje się po spełnieniu warunków, 
o których mowa w art. 68 ustawy.

§ 7. Mianowania funkcjonariusza na pierwszy stopień oficerski dokonuje się po spełnieniu warunków, o których mowa 
w art. 69 ustawy.

§ 8. Mianowania na stopień zależnego od zdania egzaminu dokonuje się bezpośrednio po zdaniu tego egzaminu.

§ 9. Mianowania funkcjonariusza na kolejny wyższy stopień dokonuje się w dniach świąt narodowych 3 maja i 11 listo-
pada, po spełnieniu warunków, o których mowa w art. 72 lub art. 73 ust. 1 ustawy.

§ 10. Przedterminowego mianowania funkcjonariusza na kolejny wyższy stopień w drodze wyróżnienia, na podstawie 
art. 101 pkt 4 ustawy, dokonuje się z dniem udzielenia tego wyróżnienia.

§ 11. Mianowania na kolejny wyższy stopień w trybie art. 73 ust. 2 ustawy można dokonać z dniem zwolnienia funkcjo-
nariusza ze służby w ABW.

§ 12. 1. Funkcjonariuszowi mianowanemu na stopień wręcza się akt mianowania w sposób uroczysty. W przypadku, 
o którym mowa w § 9, wręczenie aktu mianowania następuje w połączeniu z obchodami świąt narodowych.

2. Akt mianowania podpisuje i wręcza Szef ABW lub właściwy przełożony mianowanego funkcjonariusza.

3. Wzór aktu mianowania:

1) na pierwszy stopień oficerski w ABW określa załącznik nr 3 do rozporządzenia;

2) na pozostałe stopnie w ABW, do stopnia pułkownika włącznie, określa załącznik nr 4 do rozporządzenia.

§ 13. 1. Funkcjonariusza mianowanego na stopień, który nie mógł przybyć na uroczystość wręczenia aktu mianowania, 
powiadamia się o innym wyznaczonym terminie wręczenia aktu mianowania.

2. Funkcjonariuszowi, który nie mógł przybyć na uroczystość wręczenia aktu mianowania, w szczególności z powodu 
długotrwałej choroby, akt mianowania wręcza się w miejscu jego pobytu.

3. Jeżeli wskutek dokonania czynu świadczącego o szczególnym męstwie funkcjonariusz poniósł śmierć, mianowania 
na kolejny wyższy stopień dokonuje się pośmiertnie. Akt mianowania wręcza się w takim przypadku małżonkowi lub 
najbliższemu krewnemu.

1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 sierpnia 2019 r. zmieniającego rozporzą-
dzenie w sprawie mianowania na stopnie służbowe funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U. poz. 1559), 
które weszło w życie z dniem 4 września 2019 r. 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1.



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 225

 

§ 14. W przypadku ujawnienia faktu podważającego zasadność mianowania funkcjonariusza na stopień bezpośredni 
przełożony lub przełożony, który wystąpił z wnioskiem o mianowanie funkcjonariusza na stopień, jest obowiązany nie-
zwłocznie powiadomić o tym fakcie właściwego przełożonego uprawnionego do mianowania na wnioskowany stopień.

§ 15. 1. Funkcjonariuszowi, któremu obniżono stopień, okres służby w posiadanym stopniu, wymagany do mianowania 
na kolejny wyższy stopień, biegnie od dnia uprawomocnienia się decyzji administracyjnej o ukaraniu karą dyscyplinarną 
obniżenia stopnia.

2. Funkcjonariusza, któremu obniżono stopień, można mianować na kolejny wyższy stopień przed upływem okresu, 
o którym mowa w art. 72 ust. 2 ustawy, dopiero gdy zaistnieją przesłanki, o których mowa w art. 73 ust. 1 ustawy. Okres 
wysługi w stopniu, o którym mowa w art. 72 ust. 2 ustawy, może być skrócony nie więcej niż o połowę.

§ 16. 1. Utrata stopnia przez funkcjonariusza następuje w przypadkach, o których mowa w art. 74 ust. 3 ustawy.

2. Mianowanie na stopień oraz utrata lub pozbawienie stopnia następuje w formie rozkazu personalnego.

3. Jeżeli w rozkazie personalnym, o którym mowa w ust. 2, nie określono innego dnia mianowania na stopień, utraty lub 
pozbawienia stopnia, to dniem tym jest data wydania tego rozkazu personalnego.

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia3).4)

3) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 26 lutego 2003 r. 
4) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 listopada 2001 r. w sprawie miano-

wania funkcjonariuszy Urzędu Ochrony Państwa na stopnie obowiązujące w Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. poz. 1489), zacho-
wanym w mocy na podstawie art. 232 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu 
(Dz. U. poz. 676).



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 225

 

 

Załączniki  
do rozporządzenia  
Prezesa Rady Ministrów  
z dnia 13 lutego 2003 r.  
(Dz. U. z 2024 r. poz.    ) 
 

Załącznik nr 1

WZÓR 

(jednostka organizacyjna) 
 
 

WNIOSEK O MIANOWANIE NA STOPIEŃ 
 W AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

 
Na podstawie art. ...* ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji 

Wywiadu (Dz. U. z 2023 r. poz. 1136, z późn. zm.) wnoszę o mianowanie funkcjonariusza Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego: 

na stopień ....................................................................................................... ....................... 

     
...........................................             ..................................................................................................................................................... 

                       (stopień)                                                                                (nazwisko i imię/imiona, imię ojca) 
 

………………………...................................................          ............................................................................................................. 
                                     (numer identyfikacyjny)                                                                 (data i miejsce urodzenia) 
 

………………………...................................................          ............................................................................................................. 
                                      (stanowisko służbowe)                                                                         (stopień etatowy) 
 

………………………...................................................          ............................................................................................................. 
                           (nr rozkazu personalnego/postanowienia                                        (data rozkazu personalnego/postanowienia) 
                                    nadania posiadanego stopnia) 
 

.................................................................................................................................................................................................................... 
(data sporządzenia ostatniej opinii służbowej, uzyskana ogólna ocena przebiegu służby) 

 

……............................................................................................................................................................................................................           
(wykształcenie, rok ukończenia, tytuł zawodowy) 

 
................................................................................................................................................................................................................... 

  (przeszkolenie zawodowe, rok ukończenia) 
 

Uzasadnienie wniosku: 

 

................................................................. 
(pieczątka imienna i podpis 
właściwego przełożonego) 

...................................................................... 
(miejscowość, data) 

 
 

     * Wpisać odpowiednio art. 68, 69, 72, 73, 77 lub art. 101 pkt 4. 

Załączniki do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 13 lutego 2003 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 225)

Załącznik nr 1

WZÓR



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 225

 

2 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
 

W
ZÓ
R 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

   
 (j

ed
no

stk
a 

or
ga

ni
za

cy
jn

a)
 

 
W

N
IO

SE
K

 Z
BI

O
R

C
ZY

 O
 M

IA
N

O
W

A
N

IE
 N

A
 S

TO
PI

EŃ
  

W
 A

G
EN

C
JI

 B
EZ

PI
EC

ZE
Ń

ST
W

A
 W

EW
N

ĘT
R

ZN
EG

O
 

N
a 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt
. .

...
* 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

4 
m

aj
a 

20
02

 r
. o

 A
ge

nc
ji 

Be
zp

ie
cz

eń
st

w
a 

W
ew

nę
tr

zn
eg

o 
or

az
 A
ge
nc
ji 
W
yw

ia
du
 (D

z.
 U
. z
 2
02
3 
r.
 p
oz
. 1
13
6,

 z
 p

óź
n.

 z
m

.) 
w

no
sz

ę 
o 

m
ia

no
w

an
ie

 n
iż

ej
 w

ym
ie

ni
on

yc
h 

fu
nk

cj
on

ar
iu

sz
y 

A
ge

nc
ji 

Be
zp

ie
cz

eń
st

w
a 

W
ew

nę
tr

zn
eg

o 
w

 k
or

pu
sie

 ..
...

...
...

...
...

...
.. 

 

Lp
.  

Po
sia

da
ny

 
sto

pi
eń

 
 

N
az

w
isk

o 
i i

m
ię

/im
io

na
, 

im
ię

 o
jc

a 
 

N
um

er
 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
 

 

D
at

a 
i m

ie
js

ce
 

ur
od

ze
ni

a 
 

St
an

ow
isk

o 
słu

żb
ow

e 
 

N
um

er
 ro

zk
az

u 
pe

rs
on

al
ne

go
/ 

po
sta

no
w

ie
ni

a,
 

da
ta

 n
ad

an
ia

 
po

sia
da

ne
go

 st
op

ni
a 

W
yk

sz
ta

łc
en

ie
, 

ro
k 

uk
oń

cz
en

ia
, 

ty
tu

ł z
aw

od
ow

y 
 

D
at

a 
sp

or
zą

dz
en

ia
 

os
ta

tn
ie

j o
pi

ni
i 

słu
żb

ow
ej

, u
zy

sk
an

a 
og

ól
na

 o
ce

na
 

pr
ze

bi
eg

u 
słu

żb
y 

Pr
ze

sz
ko

le
ni

e 
za

w
od

ow
e,

 
ro

k 
uk

oń
cz

en
ia

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

N
a 

sto
pi

eń
: 

1*
* 

  
  

  
  

  
  

  
  

  

2 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

N
a 

sto
pi

eń
: 

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
  

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

(p
ie

cz
ąt

ka
 im

ie
nn

a 
i p

od
pi

s 
w

ła
śc

iw
eg

o 
pr

ze
ło

żo
ne

go
) 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

(m
ie

jsc
ow

oś
ć,

 d
at

a)
 

  

  *
 W

pi
sa

ć 
od

po
w

ie
dn

io
 a

rt.
 6

8,
 6

9,
 7

2 
lu

b 
77

. 
**

 N
um

er
ac

ja
 w

 k
aż

dy
m

 st
op

ni
u 

od
dz

ie
ln

ie
.

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
2

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 225

 

3 

Załącznik nr 3 

WZÓR 

  

Załącznik nr 3

WZÓR



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 225

 

4 

Załącznik nr 4 
WZÓR 

 
  * Wpisać odpowiednio art. 68, 72, 73, 77 lub art. 101 pkt 4. 
** Wpisać odpowiednio Prezesa Rady Ministrów, Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub właściwego przełożonego upoważnionego do wydania 

rozkazu personalnego o mianowaniu. 

4 

Załącznik nr 4 
WZÓR 

 
  * Wpisać odpowiednio art. 68, 72, 73, 77 lub art. 101 pkt 4. 
** Wpisać odpowiednio Prezesa Rady Ministrów, Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub właściwego przełożonego upoważnionego do wydania 

rozkazu personalnego o mianowaniu. 

Załącznik nr 4

WZÓR


		2024-02-20T14:44:39+0000
	Monika Salamończyk


		2024-02-20T16:03:56+0100




